
UCHWAŁA NR XXIII.167.2017
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowaczów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 
2015r., poz.1515) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 856) 
Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy, w tym w szczególności do psów i kotów.

§ 2. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowaczów oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Głowaczów;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

4) odławianie bezdomnych zwierząt;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych 
miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) edukacja mieszkańców Gminy Głowaczów w zakresie opieki nad zwierzętami;

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Dworkowski Zygmunt i 
Grażyna Jadwiga Dworkowska Spółka Cywilna z siedzibą Radysy 13, 12-230 Biała Piska, posiadającego 
weterynaryjny nr identyfikacyjny 28168603;

2) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 2574



3) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza;

4) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w 
otoczeniu człowieka w stanie dzikim);

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowaczów;

Rozdział 2.
Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie im opieki

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Głowaczów realizują:

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Głowaczów;

2) Osoba, której zwierzę oddano do adopcji;

3) P. P. Dworkowski Zygmunt i Grażyna Jadwiga Dworkowska Spółka Cywilna z siedzibą Radysy 13, 12-230 
Biała Piska, NIP: 849-158-90-63, REGON: 365644163 prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt z którym Gmina ma podpisaną umowę;

4) W przypadku zwierząt rannych lekarz weterynarii P. Leszek Gaca , z którym Gmina ma podpisaną umowę 
na świadczenie usług weterynaryjnych;

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt, w szczególności psów i kotów, przebywających w schronisku. Obligatoryjnej sterylizacji 
lub kastracji nie przeprowadza się u zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów.

§ 6. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wykonuje:

1) Lekarz weterynarii, który ma podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych ze Schroniskiem dla 
Bezdomnych Zwierząt Dworkowski Zygmunt i Grażyna Jadwiga Dworkowska Spółka Cywilna z siedzibą 
Radysy 13, 12-230 Biała Piska lub lekarz weterynarii P. Leszek Gaca, z którymi Gmina ma zawartą umowę 
na świadczenie usług weterynaryjnych;

§ 7. Zapobieganie bezdomności odbywa się przez poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które 
realizują:

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania;

2) Gmina Głowaczów poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
zwierząt , m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy, współpraca z 
podległymi jednostkami oraz współpracę z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

§ 8. 

1. Bezdomność psów i kotów jest likwidowana poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych .

2. Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt, w tym psów i kotów oraz rozstrzyganie o dalszym 
postępowaniu z tymi zwierzętami określa odrębna uchwała Rady Gminy Głowaczów.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Głowaczów realizuje uprawniona firma z którą Gmina 
ma podpisaną umowę tj. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Dworkowski Zygmunt i Grażyna Jadwiga 
Dworkowska Spółka Cywilna z siedzibą Radysy 13, 12-230 Biała Piska, działająca każdorazowo na zlecenie 
Gminy lub Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Głowaczów.

§ 9. Gmina zapewnienia całodobową opieki weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, którą realizuje: lekarz weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych.

§ 10. Gmina na podstawie porozumienia, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
odebranych właścicielowi , wskazuje gospodarstwo rolne Pana Edwarda Piechocińskiego zam. Miejska 
Dąbrowa 36A, 26-903 Głowaczów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2574



§ 11. W przypadku tworzenia się skupisk kotów wolno żyjących Gmina monitoruje takie miejsca celem 
dokarmiania kotów oraz zapewnienia im w razie potrzeby niezbędnej opieki.

Rozdział 3.
Edukacja

§ 12. Gmina samodzielnie oraz przez podległe jej jednostki prowadzić będzie działania edukacyjne mające 
na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach 
utrzymujących lub hodujących psy albo koty, między innymi poprzez ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, 
konkursy, audycje.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 13. 

1. Ustala się maksymalną kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego programu w wysokości 30 000, 
00zł (trzydzieści tysięcy złotych, ,00/100 gr).

2. Środki finansowe na w/w działania pochodziły będą z budżetu Gminy, wydatkowane będą poprzez 
zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r, poz. 2164 
ze zm.).

§ 14. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Głowaczów oraz Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Głowaczów.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Hubert Czubaj

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2574


		2017-03-15T13:30:58+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




